
                            ΑΔΑ: 6ΗΖΖΩ9Φ-ΨΒ9 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 6ης Ιουνίου 2017 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                         
                                       

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης 

 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 58 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 7          ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :2  
 

Στη Δάφνη σήμερα την  6Η  Ιουνίου  2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  7892/1-6-2017   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 

ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

14 ΚΑΣΣΗ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 
πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 
παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίσταντo 
7, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης, όπως αυτό 
αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του σώματος: 
1. Το αριθμ.πρωτ. 7862/31-5-2017  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται 

ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη: 

 τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 2 και της παρ. 5 του άρθρου 158 του Ν.3463/06 

 τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ΠΔ. 80/16 



                            ΑΔΑ: 6ΗΖΖΩ9Φ-ΨΒ9 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

 την υπ’ αριθμόν εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 

 τις διατάξεις του άρθρου 101 του Ν. 4270/14  
όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση για αμοιβή δικηγόρου όσον 
αφορά στην παράσταση ενώπιον του 15

ου
 Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών κατά ΙΚΑ – ΕΤΑΜ  (απόφαση 

34
Α
/2016 Οικονομικής Επιτροπής) ποσού 267,28€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε βάρος του ΚΑ 00.6111.0001 με 

κατονομασία «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017» 

2. Το αριθμ.πρωτ. 7252/23-5-2017  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«       Η εν λόγω δαπάνη  θα βαρύνει τον κάτωθι : 

ΚΑ: 10.6615.0001  με κατονομασία: Εκτυπώσεις εκδόσεις βιβλιοδετήσεις ποσού 4.500,00 € προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2017.  
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 Δ.Κ.Κ. του Ν. 3852/2010 Καλλικράτης, του Ν. 4412/2016 και του 
Π.Δ. 80/2016 παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθούν  οι  δαπάνες  προκειμένου να γίνει 
βιβλιοδεσία των κάτωθι:  
 

1. 30 βιβλίων του δημοτολογίου μεγάλα  
 

2. 20 βιβλία μητρώου αρρένων  
 

3. 10 βιβλία ληξιαρχείου  και   
 

4. Βιβλιοδεσία των πρακτικών του Δημοτικού  
Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τα έτη 2015 και 2016.  
 
Στοιχεία Αντικειμένου/ων 
 

ΠΟΣΟ 
ΤΗΤΑ* 
Αριθμητικά  

ΤΥΠΟΣ 
(τεμ, λιτρα 
κλπ)* 

ΜΙΚΡΗ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ*  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ*  

ΦΠΑ (π.χ. 
13%, 23% 
μόνο το 
ποσοστό)* 

CPV* Κ.Α.* 
προϋπολογισμού  

1 ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑ    3.629,03 24 79971200-3 10.6615.0001 

» 

3. Το αριθμ.πρωτ. 7320/23-5-2017  έγγραφο του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής 

Υποστήριξης στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Αναφορικά με το από 12/05/2017 αιτήματος της κας Μωραΐτου Αναστασίας περί διόρθωση της απ' αριθμ. 63/1/2017 

Ληξιαρχικής Πράξης Θανάτου του πατέρα της μέσω Διαδικασίας Εκούσιας Δικαιοδοσίας και δεδομένου ότι στο Δήμο 
μας δεν υπηρετεί δικηγόρος, θα πρέπει να οριστεί πληρεξούσιος δικηγόρος με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
για τη σύνταξη γνωμοδότησης. 
 Για το σκοπό αυτό αναζητήθηκε και κατατέθηκε οικονομική προσφορά από τον δικηγόρο κο. Γεώργιο Μ. 
Ντούρο ποσού διακοσίων πενήντα ευρώ (250€) πλέον του αναλογούντως ΦΠΑ 24%, όπως επίσης και από την 
δικηγόρο Κωνσταντίνα Αμοιρίδη ποσού τετρακοσίων ευρώ (400€). 
 Κατόπιν αυτών παρακαλούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Επιτροπής έγκρισης της δαπάνης και διάθεση 
της πίστωσης ποσού διακοσίων πενήντα ευρώ (250€) πλέον του αναλογούντως ΦΠΑ 24%, σε βάρος του Κ.Α. 

00.6111.0001 και κατονομασία “Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων” του προϋπολογισμού του Δήμου έτος 2017» 

4. Το αριθμ.πρωτ. 7712/30-5-2017  έγγραφο του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας 
στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Το Κέντρο Δια βίου μάθησης με την επωνυμία <<Κέντρο Εκπαίδευσης>> διοργανώνει στις 12/6/2017 εκπαιδευτικό 

μονοήμερο σεμινάριο με θέμα  
« Κοινωνικές Υπηρεσίες Δήμων: νέες αρμοδιότητες (Κέντρα Κοινότητας, Δομές  παροχής βασικών αγαθών, Κοινωνικό 
Εισόδημα Αλληλεγγύης), αναδιοργάνωση, κατάρτιση νέων  Ο.Ε.Υ.». 
 Σκοπός του σεμιναρίου είναι να παράσχει στους συμμετέχοντες βασικές γνώσεις για την οργάνωση των Κοινωνικών 
Υπηρεσιών των Δήμων, ενόψει των νέων αρμοδιοτήτων τους και την κατάρτιση επικαιροποιημένων Ο.Ε.Υ.  
Ενδεικτικά, θα γίνει αναλυτική παρουσίαση στους ακόλουθους τομείς:  
Α) Οι νέες αρμοδιότητες των Κοινωνικών Υπηρεσιών των Δήμων και οι επιπτώσεις  τους στην λειτουργία τους: Κέντρα 
Κοινότητας, Δομές παροχής βασικών  αγαθών , Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης.  
Β) Προτάσεις για την νέα οργάνωση των Κοινωνικών Υπηρεσιών και την κατανομή αρμοδιοτήτων κοινωνικής πολιτικής 
στα νομικά τους πρόσωπα.  
Γ) Κατάρτιση επικαιροποιημένων Ο.Ε.Υ., με βάση τα συμπεράσματα της αξιολόγησης δομών και λειτουργιών των 
Δήμων.  
Δ) Περιγράμματα των θέσεων εργασίας που προβλέπονται στους Ο.Ε.Υ. και αφορούν στις κοινωνικές υπηρεσίες. 



                            ΑΔΑ: 6ΗΖΖΩ9Φ-ΨΒ9 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

 Δεδομένης της αναγκαιότητας επιμόρφωσης δύο (2) υπαλλήλων του Kέντρου  Κοινότητας , παρακαλείσθε όπως με 
απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση για τον ΚΑ 10.6073.0001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 με κατονομασία «Δαπάνες επιμόρφωσης – εκπαίδευσης προσωπικού 
(συμμετοχή σε σεμινάρια κλπ)», συνολικού ποσού 140,00€. 
Η εν λόγω παροχή υπηρεσιών, σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016 μπορεί να πραγματοποιηθεί με απ΄ ευθείας ανάθεση 

από τον Δήμαρχο» 

5. Το αριθμ.πρωτ. 7205/22-5-2017  έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/16 
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού με τα 
πιο κάτω στοιχεία: 

 Τίτλος: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΩΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 

 Κ.Α. : 35.6692.0015 

 Ποσό ( καθαρό): 1.610,00€ 

 ΦΠΑ (24%): 386,40€ 

 Συνολικό Ποσό: 1.996,40€ 

 Αριθμός Μελέτης: 27/2017 

 CPV: 14212400-4 

 Πρόβλεψη για πολυετή δαπάνη: € 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017.» 

6. Το αριθμ.πρωτ. 7204/22-5-2017  έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/16 
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού με τα 
πιο κάτω στοιχεία: 

 Τίτλος: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 

 Κ.Α. : 35.7131.0002 

 Ποσό ( καθαρό): 4.810,00€ 

 ΦΠΑ (24%): 1.154,40€ 

 Συνολικό Ποσό: 5.964,40€ 

 Αριθμός Μελέτης: 28/2017 

 CPV: 16000000-5 

 Πρόβλεψη για πολυετή δαπάνη: € 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017» 

7. Το αριθμ.πρωτ. 7206/22-5-2017  έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/16 
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού με τα 
πιο κάτω στοιχεία: 

 Τίτλος: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΚΗΠΩΝ 

 Κ.Α. : 35.7131.0011 

 Ποσό ( καθαρό): 2.360,50€ 

 ΦΠΑ (24%): 566,52€ 

 Συνολικό Ποσό: 2.927,02€ 

 Αριθμός Μελέτης: 31 

 CPV: 44514000-6 

 Πρόβλεψη για πολυετή δαπάνη: € 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017» 

8. Το αριθμ.πρωτ. 5501/20-4-2017  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη :  

 
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 



                            ΑΔΑ: 6ΗΖΖΩ9Φ-ΨΒ9 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 4 

3. Την μελέτη 10-2017 της Τ. Υ. με τίτλο " Προμήθεια για ανακαίνιση χώρου απλής φύλαξης οστών, αγορά 
ραφιών κ.λ.π. "      (CPV : 34928220-6) 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού  
2.633,14  €  ( 2.123,50 € συν  509,64 € 24% Φ.Π.Α. ) για την " Προμήθεια για ανακαίνιση χώρου απλής φύλαξης 
οστών, αγορά ραφιών κ.λ.π. " . 
 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ. Α.  45 . 7326 . 0002  με τίτλο : 
« Προμήθεια για ανακαίνιση χώρου απλής φύλαξης οστών, αγορά ραφιών κ.λ.π. » του προϋπολογισμού του 
Δήμου έτους 2017» 

9. Το αριθμ.πρωτ. 7711/30-5-2017  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«Σας διαβιβάζουμε τεχνική έκθεση εργασιών συντήρησης που είναι απαραίτητες για την  συντήρηση και αναβάθμιση 

των προγραμμάτων της Τεχνικής Υπηρεσίας  και παρακαλούμε για την λήψη  απόφασης για την έγκριση της δαπάνης 
και διάθεση της πίστωσης συνολικού ποσού 5.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% σε βάρος του ΚΑ : 
10.6266.0007 για την εργασία με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ Τ.Υ.» εγγεγραμμένης  στον 
Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2017» 

10. Το αριθμ.πρωτ. 7752/30-5-2017  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«Σας διαβιβάζουμε τεχνική έκθεση εργασιών που είναι απαραίτητες για την  συντήρηση και επισκευή των κλιματιστικών 

μηχανημάτων των δημοτικών κτιρίων και παρακαλούμε για την λήψη  απόφασης για την έγκριση της δαπάνης και 
διάθεση της πίστωσης συνολικού ποσού 6.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% σε βάρος του ΚΑ : 
70.6265.0007 για την εργασία με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ» 
εγγεγραμμένης  στον Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2017» 

11. Το αριθμ.πρωτ. 7751/30-5-2017  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«Σας διαβιβάζουμε τεχνική έκθεση εργασιών που είναι απαραίτητες για την  συντήρηση και επισκευή των τηλεφωνικών 

δικτύων και τηλεφωνικών κέντρων των δημοτικών κτιρίων και παρακαλούμε για την λήψη  απόφασης για την έγκριση 
της δαπάνης και διάθεση της πίστωσης συνολικού ποσού 5.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% σε βάρος 
του ΚΑ : 30.6265.0002 για την εργασία με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΩΝ 
ΚΕΝΤΡΩΝ» εγγεγραμμένης  στον Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2017» 

12. Το αριθμ.πρωτ. 8089/31-5-2017  έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 

«Αναφορικά με την υπ’ αρ. 3909/17 υπόθεση που αφορά εργατικό ατύχημα και δεδομένου ότι στο Δήμο μας δεν 

υπηρετεί δικηγόρος, θα πρέπει να οριστεί πληρεξούσιος δικηγόρος με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
Για το σκοπό αυτό αναζητήθηκαν και κατατέθηκαν οικονομικές προσφορές από τους δικηγόρους κ.κ. 
Α) Σταύρο Νικηφοράκη, ποσού 350 ευρώ πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% 
Β) Αμοιρίδη Κων/να ποσού 400 ευρώ πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α 24%. 
Κατόπιν αυτών παρακαλούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Επιτροπής έγκρισης της δαπάνης και διάθεσης της 
πίστωσης ποσού 350€ πλοίων του αναλογούντος ΦΠΑ  24% (οικονομικότερη προσφορά) σε βάρος ΤΟΥ κ.α. 
00.6111.0001 και κατονομασία «Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2017. » 

Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  

αποφασίσουν  σχετικά. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 

των μελών της, έλαβε γνώση των αριθμ. πρωτ. 7862 και 7252/2017 εγγράφων του Οικονομικού 

Τμήματος, του αρ.πρωτ. 7320/2017 εγγράφου του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και 

Διοικητικής Υποστήριξης, του αριθμ.πρωτ. 7712/2017 του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας και 

Παιδείας, των αριθμ.πρωτ. 7205, 7204, 7206 και 8089/2017 εγγράφων του Τμήματος 

Περιβάλλοντος και των αριθμ.πρωτ. 5501, 7711, 7752 και 7751/2017 εγγράφων της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών  και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 

εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών , της παρ. 1δ του άρθρου 72, του Ν.3852/2010 «Νέα 



                            ΑΔΑ: 6ΗΖΖΩ9Φ-ΨΒ9 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 5 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/Α), του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  του 

ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει, και του 

Ν.3861/2010 «Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» όπως ισχύει,  σκέφθηκε και 

 
ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2017,  για την πραγματοποίηση και πληρωμή των κατωτέρω δαπανών ως εξής:  

1. «Αμοιβές Νομικών  και συμβολαιογράφων», ποσού 267,28€ σε βάρος του Κ.Α. 

00.6111.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017, προκειμένου δικηγόρος να 

παραστεί ενώπιον του 15ου Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών κατά του ΙΚΑ-

ΕΤΑΜ (απόφαση 34α/2016 Οικονομικής Επιτροπής). 

2. «Εκτυπώσεις εκδόσεις βιβλιοδετήσεις», ποσού 4.500,00€ σε βάρος του Κ.Α. 

10.6615.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017, προκειμένου να γίνει 

βιβλιοδεσία των α) 30 βιβλίων του δημοτολογίου μεγάλα, β) 20 βιβλία μητρώου αρρένων, 

γ)10 βιβλία  ληξιαρχείου και δ) των πρακτικών του Δημοτικού  Συμβουλίου, της Οικονομικής 

Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τα έτη 2015 και 2016 . 

3. «Αμοιβές Νομικών  και συμβολαιογράφων», ποσού 250,00€ πλέον του αναλογούντος 

Φ.Π.Α. σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017, για 

σύνταξη γνωμοδότησης. 

4. «Δαπάνες επιμόρφωσης- εκπαίδευσης προσωπικού (συμμετοχή σε σεμινάρια κλπ)  

», ποσού 140,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10.6073.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 

2017, προκειμένου να μετέχουν  στο μονοήμερο εκπαιδευτικό σεμινάριο με θέμα 

«Κοινωνικές Υπηρεσίες Δήμων: νέες αρμοδιότητες (Κέντρα Κοινότητας, Δομές  παροχής 

βασικών αγαθών, Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης), αναδιοργάνωση, κατάρτιση νέων  

Ο.Ε.Υ.» δύο υπάλληλοι από το Κέντρο Κοινότητας 

5. «Προμήθεια χώματος και βελτιωτικών», ποσού 1.996,40 € σε βάρος του Κ.Α. 

35.6692.0015 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017  

6. «Προμήθεια μηχανημάτων και μικροεργαλείων», ποσού 5.964,40 € σε βάρος του Κ.Α. 

35.7131.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017.  

7. «Προμήθεια εργαλείων κήπων», ποσού 2.927,02 € σε βάρος του Κ.Α. 35.7131.0011 του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017. 

8. «Προμήθεια για ανακαίνιση χώρου απλής φύλαξης οστών, αγορά ραφιών κ.λ.π.», 

ποσού 2.633,14 € σε βάρος του Κ.Α. 45.7326.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 

2017 

9. «Συντήρηση και αναβάθμιση λογισμικού Τ.Υ.», ποσού 4.300,00 € σε βάρος του Κ.Α. 

10.6266.0007 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 

10. «Συντήρηση κλιματιστικών μηχανημάτων Δημοτικών Κτιρίων», ποσού 6.000,00 € σε 

βάρος του Κ.Α. 70.6265.0007 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 

11. «Συντήρηση τηλεφωνικού δικτύου και τηλεφωνικών κέντρων», ποσού 5.000,00 € σε 

βάρος του Κ.Α. 30.6265.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 . 

12. «Αμοιβές Νομικών  και συμβολαιογράφων», ποσού 350,00 € πλέον του αναλογούντος 

ΦΠΑ 24% σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017, 

προκειμένου ο δικηγόρος Αθηνών κ. Νικηφοράκης Σταύρος  να παραστεί ενώπιον του 



                            ΑΔΑ: 6ΗΖΖΩ9Φ-ΨΒ9 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 6 

Πταισματοδικείου Αθηνών, αναφορικά με την υπ’ αρ. 3909/17 υπόθεση που αφορά 

εργατικό ατύχημα. 

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ      

ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ 
ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

         ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
   
    
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
  
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  


